

BALANÇO (Individual ou consolidado) em 14 de 2018

Rubricas	Notas	2018	2017
ACTIVO			
Activo não corrente			
Activos fixos tangíveis		2.046.804,01	0,00
Activos Intangíveis		4.100,82	0,00
Outros activos financeiros		1.475,28	0,00
Subtotal		2.052.380,11	0,00
Activo corrente			
Clientes		3.368,00	0,00
Outras contas a receber		4.321,68	0,00
Caixa e depósitos bancários		46.002,99	0,00
Subtotal		53.692,67	0,00
Total do activo		2.106.072,78	0,00
CAPITAL PROPRIO E PASSIVO			
Capital Próprio			
Capital realizado		10.787,55	0,00
Resultados transitados		959.106,07	0,00
Outras variações de capital próprio		649.706,29	0,00
Subtotal		1.619.599,91	0,00
Resultado liquido do exercicio		76.359,90	0,00
Total do capital próprio		1.695.959,81	0,00
Passivo			
Passivo não corrente			
Provisões		172.660,31	0,00
Financiamentos obtidos		57.093,94	0,00
Subtotal		229.754,25	0,00
Passivo corrente			
Fornecedores		34.323,81	0,00
Estado e outros entes publicos		20.822,87	0,00
Financiamentos obtidos		50.000,00	0,00
Outras contas a pagar		75.212,04	0,00
Subtotal		180.358,72	0,00
Total do Passivo		410.112,97	0,00
Total do capital próprio e do passivo		2.106.072,78	0,00

Sociedade Social Padre José Coelho
Rua Padre Manuel Francisco de Sá, 81
4509 - 908 Fiães V. F. R.

Contabilidade - (c) Primavera BSS

A Administração/Gerência

O Técnico oficial de contas

NIF 172 127 181
T.O.C. 10471

Demonstração dos resultados por naturezas em 13 de 2018

(ME)

Conta Pos Neg	Rendimentos e Gastos	Notas	2018	2017
71/72	Vendas e serviços prestados		414.917,92	0,00
75	Subsídios à exploração		665.927,19	0,00
73	Variação de inventários na produção		0,00	0,00
74	Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
61	Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		-165.676,86	0,00
62	Fornecimentos e serviços externos		-151.059,36	0,00
63	Gastos com pessoal		-665.204,05	0,00
762 65	Imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
763 67	Provisões (aumentos/reduções)		-4.105,57	0,00
78	Outros rendimentos		52.674,06	0,00
68	Outros gastos		-593,50	0,00
	Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		146.879,83	0,00
761 64	Gastos / reversões de depreciação e de amortização		-65.601,13	0,00
	Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		81.278,70	0,00
79 69	Gasto de Financiamento (líquidos)		-4.918,80	0,00
	Resultado antes de impostos		76.359,90	0,00
812	Impostos sobre o rendimento do período		0,00	0,00
	Resultado líquido do período		76.359,90	0,00

Contabilidade - (c) Primavera BSS

Centro Social Padre José Coelho

Rua Padre Manuel Francisco de Sá, 81

4509 - 908 Fiães V. F. R.

NIF 502389800

A Administração/Gerência

O Contabilista Certificado

NIF 172 127 181
T.O.C. 10471